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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 17 de septiembre de 2024

PROCESO No.:SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-
037-2024

OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS PRODUCTOS
QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS PRODUCTOS QUE ELEVEN
LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO
A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA
MALAGA.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo No 002-ARC-JOLAN-2023 de fecha 14 de septiembre de 2023.
Contrato No. 034 ARC-CBNL02-2024 de fecha 17 de abril de 2024.

En el estudio previo del Proceso No.: Seleccion Abreviada Subasta Inversa Electronica No.
SASI-012-037-2024, se expresa los siguiente:

Por otra parte la Agencla Logistica actuaimente cuenta con contratos Interadministrativos
con la Armada Macional, con el objeto de atender el sbastecimiento de estancias de
alimentacion en viveres frescos y viveres secos en especie necesarios para la
alimentacién de Infantes de Marina, Cadetes, Grumetes y Alumnos de las Escusias de
Formacién de la Armada Nacional y soldados que se encueniren acantonados ©
desplegados a lo large de la jurisdiccion del Pacifico Colombiano, contratos tales como el
Contrato Interadministrativo No 002-ARC-JOLAN-2023 con el MINISTERIO DE DEFENSA-
ARMADA NACIONAL y la AGENCIA LOGISTICA FFMM, para las unidades militares de la
Armada Nacional, el cual nosotros como entidad debamos garantizar el suministro de los
viveres secos y frescos en especie en los lugares de entrega ya sean en los puestos de
mandao de las unidades tacticas y puestos fluviales avanzados

Uno de los contratos Interadministrativos firmados con la Armada Nacional y la Reglonal
Pacifico, es el CONTRATC No. 034-ARC-CBNL02-2024 celebrado con la Base Naval
“ARC Malaga”, cuyo vbjeto es el "APOYO LOGISTICO PARA EL SUMINISTRO DE
VIVERES PARA LAS UNIDADES DE LA ARMADA NACIONAL UBICADAS EN EL
PACIFICO COLOMBIANO", que en su CLAUSULA TERCERA: LUGAR DE EJECUCION
Informacién tomada de los estudios previos del Proceso No.: Seleccion Abreviada Subasta Inversa Electrénica No. SASI-012-037-
2024. pag. 1.

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor serade CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($400.000.000), incluido el IVA, y con el cual se pretenden adquirir los bienes
descritos en las especificaciones técnicas.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10724 del 14 de junio de 2024, con los
siguientes rubros:

DESCRIPCION
DEP GASTO RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
COMEDOR A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 54.661.570
COMEDOR A-05-01-01-000-002 ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTQ LA CARNE) 3 11.987.136
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COMEDOR __ | A-05-01-01-002-001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS g 196.407.516
COMEDOR __ | A-05-01-01-002-002 | PRODUGTOS LACTEOS Y OVOPRODUGTOS 26.294.184
COMEDOR | A-05-01-01-002004 | BEBIDAS ] 18.504.024
CADS A05:01-01-000-001 | PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA ] 19,692 654
CADS A-05-01-01-000-002 | ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE) 5 1.368.180
CADS A-0501-01-002-001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS 5 32.344.646
CADS A-05-0101-002-002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUGTOS 4.935.000
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y PRODUGTOS DERIVADOS DEL
CADS AD5-01-01-002003 | | MIDAN; OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS $ 31.542.808
CADS A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS $ 2.262.282
$  400.000.000
CLASIFICACION UNSPSC
GRUPO | SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES CT0) NOMERE
E 50 13 16 00 | HUEVOS Y SUSTITUTOS
E 50 13 17 00 | PRODUCTOS DE LECHE Y MANTEQUILLA
E 50 18 19 00 | PANY GALLETAS Y PASTELITOS DULCES
E 50 11 15 00 | CARNES Y AVES DE CORRAL
E 50 11 20 00 | CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS
E 50 12 15 00 | PESCADO
E 50 40 70 00 | VERDURAS NOMINANT
E 50 42 00 00 | VEGETALES SECOS
E 50 30 70 00 | FRUTAS NOMINANT
E 50 13 18 00 | QUESO
E 50 15 15 00 | GRASAS Y ACEITES VEGETALES COMESTIBLES
£ 50 16 15 00 CHOCOLATES, AZUCARES, EDULCORANTE
PRODUCTOS
E 50 22 10 00 LEGUMBRES
E 50 19 29 00 PASTA O TALLARINES NATURAL
E 50 10 17 00 FRUTOS SECOS
B - 17 18 00 |SALSA Y CONDIMENTOS Y PRODUCTOS PARA
UNTAR
E 50 16 18 00 PRODUCTOS DE CONFITERIA
E 50 20 23 00 | BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
E 50 20 17 00 CAFEY TE
E 50 20 24 00 | JUGOS O CONCENTRADOS
E 50 17 17 00 | VINAGRES Y VINOS DE COCINA
E 50 46 49 00 | MOSTAZAS EN LATA O EN FRASCOS
E 50 22 11 00 | CEREALES
E 50 42 18 00 | FRIJOLES SECOS
E 50 22 13 00 |HARINA Y PRODUCTOS DE MOLINOS
E 50 18 20 00 | TARTAS EMPANADAS Y PASTAS

LUGAR DE EJECUCION: De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar
de entrega de los bienes sera a las Unidades Militares o en los puntos designados en Bahia

Malaga.

Unidades Militares ubicadas en Bahia Malaga y Comedor de Tropa BN2 — Compariia de
Seguridad — Bahia Malaga

NOTA: Si se requiere un punto de entrega adicional a los agentes relacionados, por ubicacién y/o
desplazamiento de las unidades atendidas en Bahia Malaga, el que por necesidad del servicio se
requiere atender o abastecerla en cualquier lugar del territorio nacional previa cotizacién presentada y
verificada por el supervisor y autorizada por el ordenador del gasto.
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Apertura: Resolucion No. 119 de 04 de septiembre 2024, por medio de la cual se ordena
la apertura de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electronica No. SASI-012-037-
2024, para el dia 04 de septiembre de 2024.

e Cierre: 11 de septiembre de 2024 a las 10:00 horas.

e Plazo Ejecucién: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar el presupuesto.

OFERENTES:

1.ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO con Cédula de Ciudadania N° 16.511.170 con
Establecimiento de Comercio: "AGROCARNES DEL PACIFICO BUENAVENTURA®, segun
certificado de matricula mercantil de persona natural.

Nit : 16511170-5

Matricula No: 73441

Direccién Comercial: CARRERA 3B NRO. 8 - 61 LAS MERCEDES - Centro

Municipio: Buenaventura, Valle del Cauca

Correo electrénico: elkinalonso2006@hotmail.com

Teléfono: 3164207199, 3188268782.

2. MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS identificado con el Nit.: 901695995-3, representada
legalmente por el Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la cédula de ciudadania
No. 94.298.530.

Domicilio principal: DG 4 B 7 A 62 BRR PUEBLO NUEVO - Pueblo nuevo

Municipio : Buenaventura, Valle del Cauca

Matricula No.: 195031

Correo electrénico: edumaz75@hotmail.com, gerencia@mglogisticadelpacifico.com

Teléfono : 3188481497

REVISOR FISCAL: QYV CONSULTORES S.A.S. identificado con el NIT No. 900.999.040-7.

REVISOR FISCAL PRINCIPAL: VIVIAN LORENA QUICENO VARGAS C.C. No. 1.111.756.487
TP. 240890.
REVISOR FISCAL SUPLENTE: RAUL VIVEROS PRADO C.C. No. 14.590.286 TP.147585.

3. ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. SIGLA S&G SUMINISTRO identificado con el Nit.: 9 0
123655 8 -1, representada legalmente por el sefior SALGADO MIRANDA NEVER
identificado con la Cédula de Ciudadania No. 73.184.762.

Domicilio Principal: Barranquilla

Matricula No.: 732.108

Direccién domicilio principal: Local 127 CC Parque Central CR 43 No. 50 - 12

Municipio: Barranquilla - Atlantico

Correo electrénico: gerencia@logisticadotha.com

Teléfono: 6053048842

Nombre de Revisor Fiscal: SALCEDO MERHE EMILIO LUIS identificado con CC 73151725
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VERIFICACION DOCUMENTAL
' ELKIN ALONSC TOBON| MG LOGISTICA DEL|ENLACE LOGISTICO |
CAMPUZANO PACIFICO SAS DOTHA S.A.S. SIGLA |
C.C. 16.511.170. Nit.: 801695995-3 $&G SUMINISTRO 1
Establecimiento de Comercio: | Representada Nit.: 9012365858 -1
DOCUMENTOS ENTREGADOS | “AGROCARNES DEL | legalmente por el Sefior | Representante  Legal: |
CON LA OFERTA PACIFICO BUENAVENTURA EDWARD  MAZUERA | SALGADO MIRANDA |
AVILA identificado con | NEVER identificado
1 la cédula de ciudadania | con CC 73184762 _
% No. 94.298.530, i
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL
DE NATURALEZA PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NACIONALES DE NATURALEZA
PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS NOAPLICA NO APLICA NO APLICA
O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON APLICA NO APLICA APLICA
ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADOQ
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA
AUTORIZACION PARA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE
LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE APORTES PARAFISCALES.
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO
PREVISTO EN EL ARTICULO 50
DE LA LEY 789 DE 2002, EL
OFERENTE, DEBE PROBAR EL
CUMPLIMIENTO DE sus
OBLIGACIONES FRENTE AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y LAS DE CARACTER
PARAFISCAL, PARA LO CUAL LAS
PERSONAS  JURIDICAS LO
HARAN MEDIANTE
CERTIFICACION EXPEDIDA POR
EL REVISOR FISCAL O EN SU
DEFECTO POR EL
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REPRESENTANTE LEGAL Y LAS
PERSONAS NATURALES
MEDIANTE DECLARACION
JURAMENTADA.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION
EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP) DE LA
CAMARA DE COMERCIO.

EL PROPONENTE Y TODOS LOS
MIEMBROS DEL CONSORCIO O
UNION  TEMPORAL  DEBEN
PRESENTAR LA INSCRIPCION EN
EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES EXPEDIDO POR
LA RESPECTIVA CAMARA DE
COMERCIO EN COLOMBIA, EL
CUAL DEBE ENCONTRARSE
VIGENTE Y EN FIRME, Y CON
UNA FECHA DE EXPEDICION
IGUAL O INFERIOR A LOS
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO
ANTERIORES A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

APORTA CERTIFICADO
DE INSCRIPCION Y
CLASIFICACION  RUP
CON FECHA DE
EXPEDICION DE
17/09/2024.
DOCUMENTO
POSTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO.

CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSAEBILIDAD
FISCAL DE LA CQNTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

El Proponente debe hacer entrega
de una Certificacién Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que
la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta,
nimero de cuenta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

CUMPLE-verificado
oficiosamente

CUMPLE

CUMPLE-verificado
oficiosamente

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA.

El oferente debera presentar junto
con su propuesta, fotocopia de la
Cedula de Ciudadania  del
Representante Legal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

Presentar certificado de existencia y
representacién expedido por la
cémara de comercio de su domicilio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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con fecha de expedicién igual o
inferior a treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de presentacion
de la oferta.

Para el presente caso debera
acreditar dentro de su objeto social
capacidad juridica para suministrar
los bienes objeto del presente
procaso contractual.

FORMULARIO No. 2 FORMULARIO
COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANTICORRUPCION.

FORMULARIO No. 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA: Por un valor equivalente
al 10% del valor del presupuesto
oficial y/o el 10% del valor del
correspondiente grupo al cual el
oferente vaya a participar, con una
vigencia de noventa (90) dias
calendario contados a partir de la
fecha definitiva de cierre del proceso
de seleccion.

REGISTRO DE  DEUDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM

i PROPUESTA JURIDICAMENTE PROPUESTA PROPUESTA
RESUMEN DE LA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE NO
HABILITADA HABILITADA

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

La oferta presentada por ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO con Cédula de Ciudadania
N° 16.511.170 con Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO
BUENAVENTURA”, segun certificado de matricula mercantil de persona natural identificado con
el Nit : 16511170-5, aport6 toda la documentacion requerida y cumplié con todos los requisitos
juridicos acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso, por lo tanto, la
PROPUESTA SE ENCUENTRA HABILITADA JURIDICAMENTE acorde con lo establecido en
el Pliego Definitvo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024.

El oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS identificada con el Nit.: 901695995-3,
Representada legalmente por el Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la
cédula de ciudadania No. 94.298.530, aporto y cumplié con todos los requisitos juridicos
acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024 siendo su propuesta
JURIDICAMENTE HABILITADA.

La oferta presentada por ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. identificado con la sigla S&G
SUMINISTRO con Nit: 9012 36 55 8 -1, representada legalmente por el sefior
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SALGADO MIRANDA NEVER con Cédula de Ciudadania No. 73.184.762, el dia 17 de
septiembre de 2024 subsano la Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales

( |

(] MENSAJES | Crear |
(£ SUBSAMACION 2

S&G SUMINISTROS SAS 17/09/2024 4:52 PM
(L] SUBSANACION

S5&G SUMINISTROS SAS 17/09/2024 4:48 PM

Aporto certificado de inscripcién en el Registro Unico de Proponentes (RUP) de la Camara de
Comercio con fecha de expedicién de 17/09/2024, fecha posterior al cierre del proceso NO
CUMPLIENDO con lo requerido en el Pliego de Condiciones Definitivo del Proceso de
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024. Se
adjunta pantallazo tomado del documento aportado por el oferente.

Camara de Comercic de Barranquilla
£ CERTIFICADO DE I}I’SCRIECI&N ¥ CLASTFICACTON REGISTRO
f UNICO DE PROPONENTES
DE BARRANGIALLA Fecha de expedicidén: 17/09/2024 - 13:49:21

Recibo No. 12206964, Valor: 68,000
CODIGO DE VERIFICACION: VRSEDASTIEFFR

Verifique el contenido Yy confiabilidad de este certificado, ingresando a
wWw.camarabag.org.co/ y digite el cédige, para que visualice la imagen generada

al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a parctir de la fecha de su
axpedicién.

CERTIFICA

LA CAMARA DE COMERCIO DE BARRRNQUILLA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 6.1 DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR EL ARTICDLO 14 DEL DECRETO
1510 DE 2013, CON BASE EN LA INFOBRMACTGN SUMINISTRADA POR EL INSCRITO ¥ POR LAS
ENTIDADES ESTATALES

CERTIFICA
IDENTIFICACION

QUE: ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S, SIGLA SiG SUMINISTRO
NIT: 901.236.558 - 1
NOMERD DEL PROPONENTE EN LA CAMARA DE COMERCIO: 16.894

CERTIFICA

El oferente ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. identificado con la sigla S&G SUMINISTRO
NO CUMPLIO CON TODOS LOS REQUISITOS JURIDICOS acorde con lo establecido en el
Pliego Definitvo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA No. SASI-012-037-2024 siendo su propuesta JURIDICAMENTE NO
HABILITADA.

CONCLUSIONES: Las propuestas presentadas por los oferentes ELKIN ALONSO TOBON
CAMPUZANO con Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO
BUENAVENTURA" y MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS, representada legalmente por el
Sefior EDWARD MAZUERA AVILA identificado con la cédula de ciudadania No.
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04.298.530, se encuentran habilitadas juridicamente y cumplen con los requisitos establecidos
en el Pliego de Condiciones del Proceso No. SASI-012-037-2024

La oferta presentada por ENLACE LOGISTICO DOTHA S.A.S. - S&G SUMINISTRO
identificado con el Nit: 901236 55 8 -1, representada legalmente por el sefior
SALGADO MIRANDA NEVER con Cédula de Ciudadania No. 73.184.762 NO CUMPLIO
CON LOS REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES acorde con lo establecido en el Pliego de
Condiciones definitivo del Proceso No. SASI-012-037-2024. Todo lo anterior, acorde el
consolidado del cuadro de verificacion documental y con las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

m‘gtiroga Varén

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES

EVALUACION TECNICA

Cali, 18 de septiembre de 2024.
PROCESO No. SASI 012-037-2024

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS
PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS
PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE SUS
BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA REGIONAL
PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA”".

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor del presente proceso serd de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE.
($400.000.000), incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se pretenden adquirir los bienes
descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara los rubros asi:

DESCRIPCION

e Tn RUBRO CONCEPTO SOLICITUD DE CDP
COMEDOR | A-05-01-01-000-001 | PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA 3 54.661.570
COMEDOR | A-05-01-01-000-002_| ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXGEPTO LA GARNE) |_§ 11.987.136
COMEDOR | A-05-01-01-002-001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACETES Y GRASAS _ | § 195.407.516
COMEDOR A-05-01-01-002-002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 26.294.184
COMEDOR A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS $ 18.504.024
CADS A-05-01-01-000-001 | PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 19.692.654
CADS | A-05-01-01-000-002 | ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE) |_$ 1.368.180
CADS A-05-01-01-002.001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS _ | § 32.344.646
CADS A-05.01-01-002-002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS 3 4.935.000

PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y PRODUCTOS

CADS A-05-01-01-002-003 | pepivADOS DEL ALMIDON: OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS | ° #1.542.808
CADS A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS $ 2.262.282
§ _ 400.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presu-
puestal No. 10724 del 14 de junio de 2024 por valor de CUATROCIENTOS MILLONES DE PE-
SOS M/CTE. ($400.000.000)

Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal Unico de contratacion SECOP II.
e Fecha: 04 de septiembre 2024

" Cartificate No.
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Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal Gnico de contratacién SECORP II.
Fecha: 11 de septiembre 2024
Hora: 10:00 horas

el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Tres (3) ofertas recibidas
1) ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO
2) S&G SUMINISTROS SAS
3) MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2024 0 hasta agotar

PORTE

S&G MG
REQUISITO ELKINTO- | gymiNIs- | LOGISTICA
BON TROS

REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA HABILITANTE cumple cumple cumple
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALI- NA NA NA
DAD DE CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS cumple cumple cumple
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y CONTINUIDAD DE Cumple cumple
SERVICIO cumple
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO cumple | No Cumple [ cumple
CERTIFICADO DE  HABILITACION VIGENTE SECRE-| . . |NoCumple| cumple
TARIA DE SALUD PUBLICA MUNICIPAL P
CERTIFICACION DE CALIBRACION DE INSTRUMEN- cumple No Cumple cumple
TOS DE MEDICION
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE| Cumple |NoCumple| Cumple
LOS CUARTOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION:
CERTIFICACION MEDICA Y CURSO DE MANIPULACION cumple No Cumple cumple
DE ALIMENTOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA
OPERACION LOGISTICA
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO ARL cumple cumple cumple
VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPE- NA NA NA
RACION LOGISTICA
RELACION REGISTROS INVIMA No Cumple | Cumple | Cumple
CAPACIDAD INSTALADA Y/O CONTRATO DE TRANS- — No Cumple | cumple

Certificate No.
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OBSERVACIONES:

Durante el traslado de evaluacion el oferente S&G SUMINISTROS SAS no cumple con los si-
guientes requisitos:

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

Durante la revisién de la documentacion aportada por el oferente no se Certifica el estableci-
miento de comercio y/o alianza comercial en las ciudades de Buenaventura y/o Bahia Ma-
laga donde se debe certificar de la siguiente manera.

1. Para el caso de que el oferente cuente con establecimiento de comercio propio debe estar
registrado y constar en Certificado de Camara de Comercio — renovada vigencia 2024.

2.Para el caso de que el oferente cuente con local arrendado debera aportar contrato de arren-
damiento de los locales debidamente firmado y notariado por el oferente u oferente plural.

CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SALUD PUBLICA MUNICI-
PAL

El en ACTA de inspecciodn sanitaria del local comercial expedido por la secretaria de Salud Muni-
cipal aportado en la subsanacién por el oferente, no se evidencia la firma del funcionario respon-
sable certificador ni el resultado favorable de la visita, el documento esta incompleto.

CERTIFICACION DE CALIBRACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION

El oferente no presenta certificado de calibracién de la Gramera, los documentos presentados
segln las certificaciones hacen referencia a basculas; por otro lado, no se evidencia el certificado
del cuarto de conservacion. Por Ultimo, tener en cuenta que el requisito menciona Cuartos de
congelacion y refrigeracion y no refrigerador de base movil.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE LOS CUARTOS DE REFRIGERACION
Y CONGELACION:
El oferente no aporta el certificado de mantenimiento solicitado del cuarto de refrigeracion y el

cuarto de congelacion.

CERTIFICACION MEDICA Y CURSO DE N!ANIPULACION DE ALIMENTOS DEL PERSONAL
INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA

El oferente no aporta el Certificado vigente de Manipulacién de Alimentos del personal quien
realiza la operacion logistica.

CAPACIDAD INSTALADA Y/O CONTRATO DE TRANSPORTE

El oferente no presenta certificado de una capacidad instalada de 03 Toneladas, mediante
alianza estratégica con un proveedor que cuente con dicha capacidad instalada, o alianza con
medios de transporte que permitan y garantice la entrega oportuna de las solicitudes de abas-
tecimiento en méximo 06 horas después de la recepcion de los requerimientos.

Cartificate No,
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Durante el traslado de evaluacién el oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO no cumple

con los siguientes requisitos:

RELACION REGISTROS INVIMA
En la relacién de INVIMA presentado se identifica las siguientes novedades:

1. La especificacién del producto SALCHICHA PERRO AHIAMADA ELMAPCADA AL VACIO,
indicado en el Invima no corresponde a las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica de

la entidad.
Esto entendiendo que se solicita salchicha perro AHUMADA, y en el registro no se especifica
dicha propiedad.
| 55 |SALCHICHA PERRO AHUMADA EMPACADO ALVACIO | rea-oo25271-2003 | 18f04/2028 20252829
. )mlil.ﬁ -MR'P&-FB-TE
Y FICHA TECNICA DE FRODUCTO | VersibaNo.00 | Pagina 1 ded
Wm ALIMENTOS ; .
R T Focha'| €2 | 07 | 2018

BALCHICHA AHUMADA

200000753

Embuiidos

WMMMmbumMammmmh
wdcitn oF m ds usa pimlaq. mm en Iriges naiwales o

{ Producio & partir combinecion de came Ca oes, CRMW o8 pofio.
-mﬁmmnmnommaammwmw

mmm.ummmuﬂmwm
| parmifrdon nor b lagialie iy nacional vipanta,

& Brosaena Mornbie SALCHICHA muo VARIEDAD: MIXTA DE POLLD Y CERDO
Samitario - l el | TRANKFURT, CAMPESINA, MANGUERA, PERRD, PREMIUM, SUIZA.

Rngl\nu " _":_:‘—i T
l 23271-2033 ! 2028/0418, [ FARRICAR Y VENDER

e —— Rsoosirsse

Daios de inforis

Conthcones de
CONSSIYacion

I-‘mmllm:mm&mal
DESDE 200 HASTA 5000G
DESDE 1KG HASTA 205G
DESDE 1 UNIDAD HASTA 50

l " = . B TpTT T ST T CSERrem e e

2. ElInvima presentado del producto YOGURT entre 150 a 200 ML, no registra infor ey

en el sistema.

~ Cartificate No.
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| 103 ivoeunrm 150 a 200 ML

i muomrs—mzi wjoywze | 20271136 |

T T CONSULTA DATOS DE PRODUCTOS 1]

in " ! io fogitm @ Clasifcacion 870 O

ke i Newc el 0 Vighwadn 1 Meccarmmn et

Producho!

Grupc: | ALIMENTOS v rmmsén-ma

© For nombee del Praducts ® Por Registro Semitario U For Principio Activo. Bxpedienter [ |
O Por Marce de Produda ) BorTiular O Por impostadar 3 Par Fabricante

ii’mdﬁ ingressar parte del numers del registro sanitaric |

Por favar, indroduzra kb palaben que se muesta a continuacion:

nrdnr

inrdﬁr _}

| Nuevn Imagen

sicar | Muava Consuta |
- Para ver informacidn detallada del producta, haga cick en el ndmero de expedients.
Su busqueds - RSA-0029375-2022 - no produpy mngun resuliado dentro e grupe elagada

3. La especificacion del producto ACEITE DE PALMA MEZCLA indicado en el INVIMA no co-
rresponde a las caracteristicas solicitadas en la ficha técnica de la entidad. Esto haciendo
referencia a que el oferente presenta un aceite “Saborizado”

104 |ACEITE DE PALIA MEZCIA PSA-000532-2016 1/08/2030 20117621

105 |ACEITE PALMAMEZCIA PSA-ON0RIZ-2016 1/08/2030 20117621
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PRODUCTO /NOMBRE

- 2“”‘” IW Y gm;m 784 SAP-200
Codiga | ; SAP 200002278 | SAP 20 TSAPZWSB?

ACE!TES’

'GENERALES |

s ¥ ':mmom por-dos & T acelles comesUbIes puros.obienidos de

| Beseripdidne ten clime
| Descripdiénd cies vegatales, €l oual se uiiliza en-locaciones
=mctadﬂ ,.gﬂ': ﬂ:%mam {ngrmall.. Mezdla da acelles vegetales. dé Olelna de

-palmay aaelta de soya:

1.!1'@% amr

TOleina de Paima, Acella 5 Soya, Artoddants: BHT o TBHCQ, Sinergista|

| calidad:
: risticas: peiz pogies.

; odos 108 “aceltes deben mpnr con las siguientes Seracieristicas: de}

5

_REQUISITOS.

MAXIMOS: |

e 1« 1 02%
qgmggmmm Notati { Bﬁ"ﬁ} 0.05%

I

| | Contenicode pesidual

| e s - [ Ragatve | |

| Rrequisitos

| ESPECIFICOS | ‘Requisiios. | ; r
Bicleeaimisng
" Para wer infarmacén detallada del neaducka hana click #n el niimen de pxnediente.
Para ver informacion detaliada del producto, haga click en el nUmero de expediente.
e m{l{ -

Datos Generales def Producto

nerite R — Nombre
[ 20117621 }L | MEZCLADE :csm’:s VEGETALES SABORIZADOS

Remsim — Estado '
[ I I o R

| Ohservacionss CONDICIONES DE CONSERVACION: MEDIO AMBIENTE, ALMACENE EN UN LUGAR LIMPIO, FRESCG, SECO Y ALEIADO
S DE LA LUZ DIRECTA DEL SOL TRATAMIENTO: REFINACION.

M TFETRIIRE T

RIQUISIMO, DLEQCALL EL FINISIMO, OLECCAL DE ORO, FRIDA, PAL DA, NATURA, LEFRIT, COLMAN'S, PREMIER: NOMERE
DE FANTAS{A: (CADA NOMBRE DE FANTASIA PODRA SER USADC ALEATORIAMENTE CON CUALQUIERA DE LAS MARCAS
MENCICNADAS) TRADICIONAL, HOGAR, MULTIUSC, FREfDO, FRITURA, EXPERTO, MAESTRO, COCINA, SUPERIOR,
PROFESIONAL, UNICO, RENDIDOR.

——
P L_Bf

=

Datos de interés

EERIEED

o Condiciones de P

No Apka

_ﬁ,_l
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CONCLUSION:

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO No Cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

El oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS Cumple con todos los requisitos solicitados en

el pliego de condiciones.

El oferente S&G SUMINISTROS SAS No Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego
de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

g
Mg é: "

: 7 loela 1o )
YINNA YULIETH ABELARDES MUNOZ
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.
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